ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» августа 2020 года  								 № 980

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 19.02.2020 № 160 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 267 «О Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года», постановлением Администрации города Твери от 29.12.2015 № 2489 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отдельных документов стратегического планирования города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 19.02.2020 № 160 (далее - План мероприятий), следующие изменения:
1.1. В разделе «Стратегическая цель - 2: Пространство» Плана мероприятий таблицу комплекса мероприятий показателя реализации Стратегии «Степень износа инженерных сетей» дополнить строками 12 - 15 следующего содержания:
«
	12
	Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, распределитель-ных пунктов
	Департамент ЖКХ и строительства
	«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа город Тверь до 2037 года»
	Внебюджет
ные средства
	I этап

	Повышение надежности и качества электроснабжения, снижение аварийности

	13
	Реконструкция линий электропередачи
	Департамент ЖКХ и строительства
	«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа город Тверь до 2037 года»
	Внебюджет
ные средства
	I этап

	Повышение надежности и качества электроснабжения, снижение аварийности

	14
	Модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи
	Департамент ЖКХ и строительства
	«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа город Тверь до 2037 года»
	Внебюджет
ные средства
	I этап

	Повышение надежности и качества электроснабжения, снижение аварийности

	15
	Строительство объектов электросетевого хозяйства
	Департамент ЖКХ и строительства
	«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа город Тверь до 2037 года»
	Внебюджет
ные средства
	I этап

	Подключение новых потребителей

  »;
1.2. В разделе «Стратегическая цель - 2: Пространство» Плана мероприятий таблицу комплекса мероприятий показателя реализации Стратегии «Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности» дополнить строкой 5 следующего содержания:
«
	 5
	Реконструкция грунтовых дорог:
	ДДХБиТ
	МП «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери»
	Бюджетные
ные средства
	I этап

	Увеличение протяженности реконструированных грунтовых дорог

	5.1
	Реконструкция улицы Весенняя (протяженность 0,6 км.)

	5.2
	Реконструкция улицы вдоль деревни Бобачево
(протяженность 0,6 км.)

   ».
2. Департаменту экономического развития администрации города Твери обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных в План мероприятий, в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования и размещение в федеральной информационной системе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города Твери.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 01.11.2020.

Глава города Твери						  	                   А.В. Огоньков